
Bambini
Kinder bis und mit 12 Jahren essen von unseren 
Pasta-Klassiker Gerichten eine Kinderportion� 10 
(XL plus 3)

Grosse 
Salate
Caprese  � 14 / 18 
Tomaten, Büffel-Mozzarella, Basilikum, Olivenöl

Caesar Salat� 13.5 / 16.5 
Lattichsalat, Speck, Parmesan, Croûtons, 
Caesar-Dressing 
plus Pouletbruststreifen� 22.5

Chicken Curry Salat  19 
Gemischter Saisonsalat, Pouletbruststreifen, 
Pfirsich, Ananas, Currysauce

Bella Italia Pasta Salat 20.5 
Vollkorn-Penne mit Rucola, Pesto, Parmesan, 
Tomaten, Dörrtomaten, Artischocken, roten  
Zwiebeln, Olivenöl

Classic Cobb Salad  � 18 / 22 
Poulet-Streifen mit Mais paniert, Cheddar- 
Käse, Avocado, Tomaten, Ei, Speck, Blattsalat, 
Senf-Dressing

Verdura alla Griglia  24 
Lauwarmes Antipasti-Gemüse, Rucola, Büffel-
Mozzarella

Fleisch 
Specials
Buffalo Chicken Wings  13.5 
mit Sweet-Chilli-Dip

Carpaccio di Manzo    Neu 22 
Rindscarpaccio, Parmesan, Rucola

Rindstatar� 22.5 / 26.5 
Zwiebeln, Kapern, Toast

Scaloppine con Patatine  35 
Kalbsschnitzel vom Grill, Kräutermousse, 
Pommes frites

Snacks & 
Starters
Portion Oliven   6.5 
marinierte grüne & schwarze Oliven

Bruschetta al pomodoro  9 
geröstetes Brot, Tomaten, Knoblauch, Olivenöl

Crostini Trilogie  Neu 16 
geröstetes Brot, Grillgemüse, Tomaten, Pesto & 
Mozzarella

Spagi Trüffel Fries    Achtung Suchtgefahr! 15 
Pommes Frites, Trüffelmayonnaise, Tomaten,  
Rucola, Parmesan

Grüner Salat   ( ) 8

Gemischter Salat   ( ) 9 
Gemischter Saisonsalat

Rucola con Parmigiano Reggiano  10.5 
Rucolasalat, Parmesan, Balsamico-Olivenöl-Dressing

Tagessuppe 9.5 
geben wir Ihnen gerne Auskunft

Saison­
gerichte
Fragen Sie nach unserem aktuellen Angebot

Mittags­
menu (Montag-Freitag)

Menusalat, Pasta-Klassiker und Espresso/Kaffee� 22
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  Scharf 18 

Pasta
Wählen sie Spaghetti, Penne Integrali oder  
glutenfreie Pasta (ca. 15 min Zubereitungszeit) 
mit der Sauce ihrer Wahl

Die Kreativen
Viva l’Italia!  Unsere neue Kreation!
Rohschinken, Mozzarella, Parmesan, Tomaten- 
sauce, Rahm, Datteltomaten, Rucola, Trüffelöl

Corleone
Rindfleisch-Bällchen, Peperoni, Tomatensauce

Don Casimir
Pouletbruststreifen, Ananas, Champignons, 
Peperoni, Curry, Rahm

Chickeria
Pouletbrust, Basilikum, Rahm, Kräutermousse

Mare Monti
Geräucherter Lachs, Champignons, Basilikum, 
Weisswein, Rahm

Mio Salamio*
Salami, Zwiebeln, Grana Padano, Petersilie, Rahm

Ratatouille*  
Zucchetti, Tomaten, Auberginen, Peperoni, 
Zwiebeln, Kapernäpfel, Olivenöl

Boscaiola*
Speckstreifen, Champignons, Zwiebeln, 
Schnittlauch, Olivenöl

Ravioli Ricotta e Spinaci
gefüllt mit Ricotta und Spinat, Salbei und 
Olivenöl

Die Klassiker
Aglio, Olio e Peperoncino*  
Peperoncini, Knoblauch, Olivenöl

Napoli*  18 
Tomatensauce

Arrabbiata*    Scharf 18 
Tomatensauce, Peperoncini, Knoblauch, 
Basilikum

Limone* 19 
Zitronenbutter, Basilikum

Pesto* 19 
Basilikumpesto

Volognese    Neu    21 
Soja, Gemüse, Tomatensauce

Bolognese*    21 
Rindfleisch, Gemüse, Tomatensauce

Carbonara* 21 
Speck, Eigelb, Rahm

* �S/XL minus/plus 3
(einmal XL möglich)
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Drinks
Hausgetränke
Spagi Hauseistee 
Hibiskus-Grüntee-Verveine

Spagi Hauslimonade 
Ingwer-Zitrone

Apero 
Prosecco Extra Dry Nudo 

Spagi Spritz
Giselle & Martini

Italian Spritz mit Cynar & Amaretto

Weisswein 
Assemblage Blanc „Bleu de Bleu“ 
Cave de Genève, Genève CH

Merlot Bianco del Ticino Tamborini, 
Ticino CH 

Pinot Grigio delle Venezie DOC  
Guerrieri Rizzardi, Veneto IT

Rotwein 
Merlot Rosso del Ticino Tamborini, 
Ticino CH

Assemblage Rouge „Bleu de Bleu“ VdP  
Gamay, Gamaret, Cave de Genève CH

Barbera d’Asti „Soliter“ 
Pescaja, Piemonte IT

Valpolicella Ripasso „Pojega“ 
Guerrieri Rizzardi, Veneto IT

Piccolo Fiasco Sangiovese/Merlot
Veroni, Toscana IT

Primitivo „Contrade“ 
Masseria Li Veli, Puglia IT

** 100 cl

  Die Rezeptur des Gerichtes 
enthält keine glutenhaltige 
Zutaten. Eine unbeabsichtigte 
Vermischung kann jedoch 
nicht vollständig ausgeschlos-
sen werden.

  Die Rezeptur des Gerichtes 
enthält keine Zutaten tieri-
scher Herkunft (vegan). Eine 
unbeabsichtigte Vermischung 
kann jedoch nicht vollständig 
ausgeschlossen werden.

Fleischdeklaration: Poulet 
Schweiz; Rind Schweiz; Kalb 
Schweiz; Schwein Schweiz; 
Lachs Norwegen Aquakultur

Betreffend Allergene und Into-
leranzen finden sie hier (QR 
Code) weitere Informationen 
und unsere Mitarbeitenden 
geben gerne Auskunft.

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.
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